

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADE

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraporanga.
Ref. Pregão Eletrônico nº 22/22/PE-DS.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Iraporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 22/22/PE-DS.

LOTE VI – Exclusivo Me / EPP / MEI

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R\$ Unlit.	R\$ Total
1	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195 a 200g cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de 30 dias a partir da data de entrega	da terra	Kg	400	9,64	3.856,28
2	Frango (peito) congelado - com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento de consumo, contendo pacotes de 1kg. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega	da terra	Kg	830	12,67	10.515,10



CASA FILHO
SUPERMERCADO



	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF	da terra	Kg	330 0	8,54	28.177,38
3						
Valor Total: quarenta e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos						42.548,76

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA – ME	Endereço Comercial: Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga, CEP.: 62.220-00	
CNPJ: 07.634.107/0001-30	CGF: 06.188324-7	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 1409-5	
Fone: (88) 3658 1378	E-mail: casafilho30@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: João Filho Pereira da Silva	RG nº: 2003005091158 SSP/CE	CPF nº: 155.587.008-23
Cargo/Função: Proprietário	Fone: Fone: (88) 3658 1378	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento.

Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Poranga/CE, 08 de novembro de 2022.

João Filho Pereira da Silva
CPF: 155.587.008-23
Proprietário

End.: Praça da Matriz, nº 13 – Centro – Poranga – Ceará
CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

☎ 88 9987 3827
TEL: (88) 3658-1378

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iporanga.
Ref. Pregão Eletrônico nº 22/22/PE-DS.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Iporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 22/22/PE-DS.

LOTE IV – Exclusivo Me / EPP / MEI

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Caldo de carne, concentrado de carne vácuo, sabor carne em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº. de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	arisco	Caixa	320	16,48	5.272,96
2	Caldo de galinha, concentrado de carne vácuo, sabor galinha em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	arisco	Caixa	320	16,42	5.255,84
3	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urticum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.	tina	Pacote	1000	2,03	2.033,00
4	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.	abc	Unid.	1190	10,49	12.478,34
5	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.	regina	Band.	800	17,66	14.124,00
6	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg	atlantic	kg	638	1,39	887,46






CASA FILHO
SUPERMERCADO



		88	Lata	260	5,03	1.307,54
7	Sardinha, comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária latas de 125g					
8	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com numero de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	regina	Garrafa	680	4,71	3.201,44
Valor Total						44.560,58

Valor total do LOTE IV R\$ 44.560,58 (quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais e noventa e oitocentavos)

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.


DADOS DA EMPRESA:

Proponente: JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	Endereço Comercial: Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga. CEP.: 62.220-00
CNPJ: 07.634.107/0001-30	CGF: 06.188324-7
Banco: Banco do Brasil	Agência: 1409-5
Fone: (88) 3658 1378	E-mail: casafilho30@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: João Filho Pereira da Silva	RG nº: 2003005091158 SSP/CE
Cargo/Função: Proprietário	CPF nº: 155.587.008-23


Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento.

Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Poranga/CE, 03 de novembro de 2022.


João Filho Pereira da Silva
CPF: 155.587.008-23
Proprietário

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Poranga - Ceará
CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

 88 9987.3827
TEL: (88) 3658-1378

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.
Ref. Pregão Eletrônico nº 22/22/PE-DS.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico nº 22/22/PE-DS.

LOTE VII – Exclusivo Me / EPP / MEI

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1.	predilieto	Pacote	3580	4.88	21.276,80
2	Biscoito leve salgado integral, (tipo salt) embalagem de aproximadamente 300g.	piraque	Pacote	1800	6.99	24.185,40
3	Biscoito recheado (tipo lanchinho) embalagem 56g, sabores diversos, com data de validade e marca do fabricante na embalagem chocolate, flocos, morango)	fortaleza	Unid.	3140	1.39	5.143,00
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1.	predilieto	Pacote	3780	4.69	21.480,20
Valor Total						R\$ 72.085,40

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

A presente proposta importa o valor total de R\$ 72.085,40 (setenta e dois mil e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).





CASA FILHO
SUPERMERCADO



DADOS DA EMPRESA:

Proponente: **JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME**

CNPJ: 07.634.107/0001-30

Banco: Banco do Brasil

Fone: (88) 3658 1378

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: João Filho Pereira da Silva

Cargo/Função: Proprietário

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento.

Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Poranga/CE, 27 de outubro de 2022.

João Filho Pereira da Silva
CPF: 155.587.008-23
Proprietário

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Poranga - Ceará

CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

☎ 88 9987 3827

TEL: (88) 3658-1378

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iporanga.
Ref. Pregão Eletrônico nº 22/22/PE-DS.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Iporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 22/22/PE-DS.

LOTE X - Exclusivo Me / EPP / MEI

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R.\$ Unit.	R\$ Total
1	Leite de soja, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.	soy	Lata	12	56,40	676,80
2	Leite em pó - Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 0 a 6 meses, isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 1 sem Lactose). Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.	nestogenio 01	Lata	120	54,40	6.528,00
3	Leite em pó - Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 6 meses até 10 anos, isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 2 sem Lactose). Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico.	nestogenio 02	Lata	106	57,40	6.084,40

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Iporanga - Ceará

CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

☎ 88 9987.3827

TEL: (88) 3658-1378





CASA FILHO
SUPERMERCADO



	hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.						
4	Leite em pó - produto desidratado, instantâneo, desnatado, embalagem resistente, metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.	piracanjuba	Pacote	760	50,40	38.304,00	
5	Leite em pó - produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.	piracanjuba	Pacote	1944	41,33	80.345,52	
6	Leite em pó infantil para lactantes, embalagem resistente metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de 700 g. diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante	nestle	Lata	12	38,40	460,80	
Valor Total: cento e trinta e dois mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos							132.399,52

LOTE XIII - Livre Concorrência

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Bacon defumado em manta, fresco, com pele e magro embalado à vácuo e rotulado conforme legislação sanitária vigente. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração.	sadia	Kg	100	27,00	2.700,00
2	Bisteca suína fatia fina congelada, de 1ª qualidade. Apresentar carimbo do SIF.	sadia	Kg	200	18,00	3.600,00
3	Carne bovina Acém ou Músculo - Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e	frigotil	Kg	200	41,49	8.298,00

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Poranga - Ceará

CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

TEL: (88) 3658-1378

	sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem devem constar dados de identificação do fornecedor e informações do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega					
4	Carne bovina corte Alcatra congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições.	frigoril	Kg	1200	39,00	46.800,00
5	Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	gostosinha	Kg	1480	38,90	57.572,00
6	Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada	frigoril	Pacote	500	23,00	11.500,00
7	Carne de carneiro corte traseiro, congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições.	da terra	Kg	400	30,00	12.000,00
8	Queijo mussarela fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido registrado no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C e de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	betania	Kg	100	39,00	3.900,00
9	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e validade, peso líquido, registrado no Ministério	sadia	Kg	100	29,30	2.930,00



